
Smlouva o ubytování 178/2019 

 

Ubytovatel:                              Ing. Karel Polívka 

Strážné 95, 543 52 Strážné 

IČ: 76224015 

DIČ: CZ7804273070 

 

 

Ubytovaný:                               Základní škola a Mateřská škola T.G.Masaryka 

                                                    Nám. Českého povstání 6/511, 161 00  Praha 6 

                                                   IČO 49 624 521 

                                                   Č.ú.: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

                                                    (dále jako objednavatel) 

 

 

Článek 1. – Popis ubytovacích prostorů 

1.1. Ubytovatel je provozovatelem sportovního a rekreačního areálu Friesovy boudy ve 

Strážném. 

1.2. V areálu Friesovy boudy v penzionu Andula (Strážné 96, Strážné 54352) bude poskytnuto 

ubytování o celkové kapacitě 51 osob. 

 

Článek 2. – Rezervace ubytování 

2.1. Strany se dohodly, že ubytovatel rezervuje pokoje pro 45 žáků, 6x doprovod ubytovací 

kapacity na dobu 7 dní, 6 nocí v období od 25. 1. 2020 – 31. 1. 2020 

 



Článek 3 – Cena ubytování a rezervace, ceny za lyžování 

3.1. Cena ubytování je 510,- Kč za dítě a noc včetně stravovacího programu (4x denně + pitný 

režim), na každých 10 dětí je 1 doprovod zdarma. Cena za ubytování a doprovod zdarma na 

každých 10 dětí platí od minimálního počtu 35 žáků. Cena za ubytování pro dospělého jedince je 

660,- Kč/noc. 

3.2. Cena za lyžování (skupina nad 15 osob) je 280,- Kč/den, 180,- Kč/půl dne (lyžování bude 

probíhat každý den lyžařského kurzu). 

3.3. Záloha za ubytování bude uhrazena po vystavení zálohové faktury do termínu uvedeného 

na faktuře. Záloha činí 30% z celkové částky za ubytování, což je 43.686,- Kč. Doplatek do výše 

100% celkové částky za ubytování a lyžování bude uhrazen bezprostředně po ukončení pobytu 

do 15. 2. 2020 podle skutečného počtu ubytovaných. Předpokládaná celková částka je 219.620,- 

Kč (ubytování, stravování, lyžování – 4x celý den a 2x půl dne lyžování během pobytu pro 45 dětí 

a 6 dospělých, kdy lyžovat bude pouze 5 dospělých osob a 4 dospělé osoby mají ubytování 

zdarma – viz výše čl. 3.1.). Z celkové částky bude při konečném zúčtování odečtena zálohová 

faktura.  

3.4. Storno podmínky - Při závazné objednávce ubytování je hostům zasílána zálohová faktura. 

Pokud je toto ubytování ze závažných důvodů zrušeno více než měsíc před plánovaným 

příjezdem, bude hostovi nabídnut výběr jiného termínu ubytování a to vždy ve stejném období 

dle platného ceníku. V zimě se tedy bude jednat o termín a cenu pro zimní sezónu. Pokud host 

ubytování zcela zruší měsíc před příjezdem a méně, záloha ve výši 30% z celkové částky za 

ubytování nebude vrácena. 

 

Článek 4. – Služby ubytovatele 

4.1. Ubytovatel zajišťuje v objektu běžnou údržbu, topení, dodávku TUV a světlo. 

4.2. Ubytovatel je povinen zajistit stravovací a pitný režim. Strava bude podávána 4x denně 

formou snídaně, oběda, svačiny a večeře. Stravovací režim začne dne 25. ledna 2020 obědem a 

končí 31. ledna 2020 snídaní. 

4.3. Ubytovatel zajistí úpravu svahu v lyžařském areálu a přepravu osob a zavazadel od autobusu 

do ubytovacího zařízení a zpět rolbou. 

4.4. Ubytovatel potvrzuje možnost přivolání Horské služby, která následně zajistí přepravu 

pacienta k vozidlu Zdravotnické záchranné služby. 

 



 

 

Článek 5. – Povinnosti ubytovaných 

5.1. Za škody způsobené na majetku pronajímatele nebo na majetku a zdraví třetích osob 

odpovídá ubytovaný. 

5.2. Ubytovaný je povinen chránit majetek ubytovatele. V případě poškození či ztráty klíčů je 

povinna tuto škodu ihned nahradit konkrétní ubytovaná osoba nebo osoba za ni zodpovědná. 

5.3. Ubytovaný je povinen ubytovací služby užívat obvyklým způsobem v souladu s ubytovacím 

řádem a místními podmínkami. Ubytovaný je rovněž povinen udržovat pořádek a čistotu 

v celém objektu. 

5.4. Je přísně zakázáno pro všechny ubytované osoby v celém objektu kouřit. Dále je zakázaná 

jakákoliv manipulace s měřením a regulací a el. zařízením.  

 

Článek 6. – Závěrečná ustanovení 

6.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a lze ji změnit 

pouze písemnou dohodou všech účastníků. 

6.2. Tato smlouva je provedena ve 2 vyhotoveních, z nichž ubytovatel obdrží jedno a stejnopis 

s platností originálu ubytovaný. 

6.3. Dále strany výslovně prohlašují, že si smlouvu přečetly, že byla sepsána podle jejich 

svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni a za nevýhodných podmínek. 

 

Souhlasíme se zveřejněním smlouvy v registru smluv. 

 

Ve Strážném dne: 14. 11. 2019   V Praze: 18. 11. 2019 

 

_________________________________                    ____________________________________ 

Ubytovatel:                                                                        Ubytovaný: 


